
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  64 DEL  28-08-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO"  ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di agosto

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 28-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



         LA GIUNTA COMUNALE

         VISTA la nota della Fondazione Legambiente Innovazione con sede a Milano,
pervenuta il 29/08/2019 – protocollo n. 33108, con la quale si invitano i Comuni ad
aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo”, prevista per i giorni 20, 21 e 22 settembre
2019;

         RILEVATO che il programma consiste in attività di pulizia di aree pubbliche
dirette a stimolare la partecipazione dei cittadini e, in particolare, dei ragazzi delle
Scuole per comunicare ai giovani il senso di Educazione civica e del rispetto per
l’Ambiente;

       CONSIDERATO che l'iniziativa rappresenta un'importante occasione per
rinsaldare e costruire intorno al tema ambientale una rete collaborativa con Gruppi,
Associazioni, Protezione civile, Guardie ecologiche e tutte le altre Organizzazioni
presenti sul territorio;

       RITENUTO di formalizzare l’adesione di questa Amministrazione al progetto
“Puliamo il Mondo”, che prevede il versamento di una somma a Legambiente, a titolo
di contributo, che varia in relazione al materiale di pulizia che sarà consegnato,
comprensivo di assicurazione e dei gadget;

      VISTO il d.lgs18.08.2000, n. 267;

      VISTO lo Statuto Comunale;

       VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta
deliberativa relativa al presente provvedimento, rilasciati dal Responsabile del servizio
interessato e del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del d.lgs. 18.8.2000, n.
267;

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

          DELIBERA

1. DI ADERIRE, per i motivi alla premessa, alle Giornate "PULIAMO IL MONDO",
promosse dalla Fondazione Legambiente Innovazione per i giorni 20, 21 e 22 settembre
2019.

2. DI DARE ATTO che l’adesione prevede l’erogazione alla Fondazione Legambiente
Innovazione  del contributo di € 220,00, per la fornitura di materiale, assicurazione e
gadget, per 25 Kit bambino + 5 volontari adulti (Pacco base/Ridotto.)

3. DI IMPUTARE la spesa derivante, di € 220,00 totali, al Cap. 15500 del bilancio
2019 che offre necessaria disponibilità.

4. DI DICHIARARE, considerata l'urgenza di provvedere, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, c. 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 28-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                     F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3880                         li, 25/09/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 25/09/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 28/08/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 28-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


